

170	103482-0	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 MARCA: VER-O-PESO	PCT	4.042	R\$ 6,83	R\$ 9,72	R\$ 39.288,24
173	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA. MARCA: BIG FOODS	Kg	1.237	R\$ 25,65	R\$ 40,10	R\$ 49.603,70
174	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA. MARCA: BIG FOODS	Kg	413	R\$ 25,65	R\$ 40,10	R\$ 16.561,30
177	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: POTY	Kg	2.350	R\$ 5,54	R\$ 9,58	R\$ 22.513,00
178	197372-0	MACARRÃO TIPO PARAFUSO MARCA: POTY	Kg	188	R\$ 6,21	R\$ 9,97	R\$ 1.874,36
181	048338-9	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG MARCA: MASSALEVE	Kg	900	R\$ 11,42	R\$ 13,80	R\$ 12.420,00
187	198168-4	VINAGRE DE MAÇÃ MARCA: MARIZA	Litro	141	R\$ 7,21	R\$ 6,99	R\$ 985,59
VALOR TOTAL						R\$ 226.205,47	

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: RIO CAETÉ (Municípios: Bragança)							
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO APLICÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO APLICÁVEL
189	125452-9	AÇÚCAR REFINADO MARCA: ITAMARATY	Kg	16.372	R\$ 4,42	R\$ 5,99	R\$ 98.068,28
190	125452-9	AÇÚCAR REFINADO MARCA: ITAMARATY	Kg	5.458	R\$ 4,42	R\$ 5,99	R\$ 32.693,42
219	115369-2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MARCA: SOLON	Kg	10.192	R\$ 9,76	R\$ 14,75	R\$ 150.332,00
220	115369-2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MARCA: SOLON	Kg	3.398	R\$ 9,76	R\$ 14,75	R\$ 50.120,50
VALOR TOTAL						R\$ 331.214,20	

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: TOCANTINS (Municípios: Barcarena, Cametá e Mocajuba)							
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO APLICÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO APLICÁVEL
327	115369-2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MARCA: SOLON	Kg	8.797	R\$ 9,99	R\$ 14,98	R\$ 131.779,06
328	115369-2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MARCA: SOLON	Kg	2.933	R\$ 9,99	R\$ 14,98	R\$ 43.936,34
331	207846-5	FARINHA DE FUBÁ DE MILHO MARCA: RAINHA	Kg	636	R\$ 3,40	R\$ 6,19	R\$ 3.936,84
VALOR TOTAL						R\$ 179.652,24	

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: TAPAJÓS (Municípios: Itaituba)							
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO APLICÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO APLICÁVEL
462	125452-9	AÇÚCAR REFINADO MARCA: ITAMARATY	Kg	5.015	R\$ 4,76	R\$ 6,33	R\$ 31.744,95
466	214702-5	AZEITE DE OLIVA VIRGEM MARCA: MARIZA	Litro	252	R\$ 54,60	R\$ 65,45	R\$ 16.493,40
473	125461-8	BISCOITO SALGADO, TIPO AMANTEIGADO MARCA: TRIGOLINO	Kg	500	R\$ 11,20	R\$ 16,86	R\$ 8.430,00
487	115369-2	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MARCA: AMERICANO	Kg	3.045	R\$ 10,51	R\$ 15,50	R\$ 47.197,50
496	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: BIG FOODS	Kg	3.349	R\$ 26,60	R\$ 40,10	R\$ 134.294,90
497	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: BIG FOODS	Kg	1.117	R\$ 26,60	R\$ 40,10	R\$ 44.791,70
502	197372-0	MACARRÃO TIPO PARAFUSO MARCA: POTY	Kg	500	R\$ 6,44	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00
505	048338-9	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG MARCA: MASSALEVE	Kg	2.436	R\$ 11,84	R\$ 14,22	R\$ 34.639,92
VALOR TOTAL					R\$ 322.877,37		
VALOR GLOBAL					R\$ 22.678.740,00		

Protocolo: 849373

PORTARIA Nº 18/2022– CESAD/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA nº 008/2021-gs, de 21 de janeiro de 2021, publicado no d.o.e. nº 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,

Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal,

Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados :